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PERMBAJTJA

r. DETyRAT THEMELoRE rE erruonEs pEn puruE soctALE

Hartimi iketij Raporti dshtd ibazuar n6 pundn e shdrbimeve profesionale dhe detyrat qe
dalin nga programi mbi pundn e Qendrds pdr pund Sociale .

Detyrat themelore td QPS-se gjate periudhds raportuese Janar - Dhjetor 2024 jand
realizuar nd baz6 td rregulloreve dhe ligjeve pozitive te Republikds sd Kosovds td cilat
garantolne mrrdqenie dhe mbrojtje te drejtpdrdrejte td qytetardve si;

' Ligji mbi familjen si dhe ligjet e tjera pozitive nd bazd te td cilave e me kdrkesd td
institucioneve pdrkatdse Organi i Kujdestarisd obligohet qd td prezantoj para tyre



ne geshtje td ndryshme, e te cilat jand td parapara qd organi i kujdestarise te jap
mendimin e vet ose td prezantoj n6 seanca .

u Po ashtu Organi i Kujdestarisd vepron nd gdshtje te ndryshme familjare sipas
kdrkesds td qytetardve, e nd geshtje td tilla gjate kryerjes sd detyrave td veta nd6r
vepron nd pothuajse me te gjitha institucionet shtetdrore, e po ashtu, aktivitetin e
vete e ushtron edhe me organizatat joqeveritare sidhe merr pjes6 edhe n6 institute
td specializuara.

Duke u nisur nga dispozitat e lartpdrmendura QPS veprimtarind e vetd ka zhvilluar n6
realizimin pundve dhe detyrave vijuese:

)> Mbrojtjen sociale e fdmijdve n6 nevojd
)> Pdrkujdesjen dhe n;brojtjen e fdmijeve pa kujdes prinddror

grregulluara .

)> Mbrojtjen sociale te td rriturve n6 gjendje te nevojds sociale
)> Mbrojtjen e td rriturve me nevoja t6 veganta
> Mbrojtjen e td moshuarve pa kujdes familjar dhe pa mjete pdr jetese
)' Pundt e kujdestarisd dhe
)> Mbrojtjen e familjes nd realizimin e t6 drejtave Juridike

Pdr\/e9 detyrave td pdrmendura md larte QPS si institucion profesional kryen edhe pund
tjera profesionale nga veprimtaria e saj :

)- Vendos n6 realizimin e t6 drejtave td qytetar6ve td pdrcaktuara me akte juridike
>- Ofron shdrbimet e pun6s sociale nd procedurat e vendosjes mbi k6to te drejta
)' Percjelld nevojat sociale td qytetardve
)' Zhvillon aktivitete preventive me qdllim td pengimit td dukurive negative dhe n6

zbutjen e problemeve sociale .

)' Ofron shdrbime dhe pund kdshilluese qytetar€ve me probleme t6 ndryshme me
qellim tejkalimin e tyre.

)' Ofron ndihmd familjeve me marrddhdnie td grregulluara dhe raporte td prishura
familjare

). Propozon gjykates mendimin lidhur me besimin e fdmijdve ,rregullon kontaktimin
e tyre me prindin tjeter .

)' Kryen pundt rreth adaptimit te femijdve td braktisur dhe jep mendimin mbi
pdrshtatshmdrind e adaptuesve potencial.

>- Bdn strehimin e femijdve nd familje tjetdr.
)' Prezenca seancat gjyqesore per td miturit dhe propozon masa edukative pdr td

miturit me sjellje asociale .

i. Kryen edhe pund tjera nga kompetenca e QPS-sd.

Realizimi i detyrave te specifikuara md larte 6shtd bdrd sipas dispozitave pozitive ligjore
td RrepLl[likds sd Kosovds ,institucionet sociale, shdndetdsore, edukativo - arsimore
,qendrdn rajonald td pundsimit, OJQ-ve dhe me subjektet tjera veprimtaria e td cilave
eshte e lidhur me problematikdn sociale.



II. KUSHTET PER REALIZIMIN E DETYRAVE

1. Organizimi ipun6s ne epS

E tdrd veprimtaria e QPS dshtd e koncentruar nd aktivitetin e drejtorit td pjesds sdAdministratds si dhe dy sektord sig jane :

a. Sektori i Sherbimeve sociale dhe
b. Sektori i Skemds s6 Ndihmave sociale

fshird udh6heq6sin e Shdrbimeve Sociale 
,

6rkat6se profesionale, shdrbim ky i cili kryen
ncd e QpS-se.

skernds sd Ndihmave Sociare aktuarisht ifi3i,".3ruj:':i,31-;#rT'.t'E y-H!:::il:
td cilet kryejne gjitha pundt dhe detyrat q dalin-'nga skema sociale duke pdrcjellvazhdimisht gjendjen e shfrytdzuesve td kesa skeme .

2, Lokali dhe pajisjet e pun6s

QPS-Mitrovica e Jugut funksionin e vet e ushtron nd lokalet e ish nd6rtesds sd sigurimit
Pensional dhe Invalidd, sipas marrdveshjes nd mes MpMS dhe DIEMS-|I me rast Qps-s6, i r3shtd dhene nd shfrytdzim kati i dyte i nddrtesds me gjithsej 19 zyre, i njejti dshte ipajisur me inventar td nevojshdm me kushte td mira pdr pund.

ilr. oRGANOGRAMT I Qps_sE _ M|TROV|CA E JUGUT



Udhdheq€s i 5h0rbimeve
Profesion.rle
Fadil Thagl

1, ZnJ, Nazife Syla
Zyrtar per Sh6rbirne Sociale

L Znj. Fitnete Kelmendi
Zyrtar pdr Sh0rbime Sociale

t. L Rushlt Rughiti
Zyrtar pdr Sh€rbime 5ociale

l, Znj, Suzana Voca Qibukqiu
Tvrtar npr (hArhirnp Snri:le
Z Selin Pec{

i, Zyrr6r pEr 5h6rbirne Sociale 2

ZnJ, Ylfka Behr*ml
;. Zyrtar pAr Sh€rtime Sociale 1

Znj. Zylfle Mujko
,. _{1rt9i pgr_sld$inre Sociale

Znj.Qdndresa Mehmetaj
Psikologe

9. Znj, Arlinda Kasumi
Psikologe

UdhEheqds i Skem0s sd
Ndihnrds Sociale

MusliGashi

1, ZnJ, Sylema FeJza
Zynar i Asistenc6 Sociale

2. Znj. tlatlqeAbazi
2,,*-. I 

^-i-'^--A c^-:^l^

3,2, q
Zyrfar i Asistenc0 Sociale

4. Z, Enver osmani
Zynar i Asistence Sociale

5. Z, Sherlf Rama
Zyrrar i Asistence Sociale

5. Z. Dlar Hazirl
Zyrtar i Asistencd Sociale

7. P0zirE e llre
Zynar pdr Bazen e r€

DhSnave

Z,Egzon Aliu
1, Zyrtu pEr Buxhet dhe

Financa

l-tnancta re

2, Znj. Luljeta Begolll
Zyrtare
Zyrtare p€r arkiv protokoll
clhe vul6

3, ZnJ, Zernetr Pretenl
Zyrtare
Zyrtare p€r arkiv protokoll
dhe vul0

lV. Raporti (1 ) vjeqar pdr rastet e punuara sipas {ategorive nd Sh€rbimet Sociale
te QPS - Mitrovica e Jugut, periudha raportuese Jpnai- Dhjetor 2024.



Nr.r€ndor Kategoria Nr. i
rasteve
tE reja

Numri i
rasteve
recidive

Numri i
femij€ve:

TE mitur
d€rguar nd
paraburgi
qose nE

burg p6r tE
mitur nd
arrest
shtipiak
ose SHEK

Numri i
shErbimeve
tE ofruara- Me prind6r

tE ndar6

- NEn
kuidestari
-Nd strehim
familjar

I ZgJidhje maftese - K€rkesa 38 26
-4

-20

I 200

) Dhune ne familje 48 44 I
I 365

3. Delikuenca e t0 miturve 14-18 I I
4. Femije me sjellje asociale ,

Te mitur ne konflikt me ligjin
14- 18

Te mitur n0 konflikt me ligjin
n€n 14 vj.
Femije nd konflikt me ligjin (
vrasje e rdnd€ ne tentative)
Fcmije me sjellje asociale te

deleguara ne QPS-Skenderaj

20

97

1

5

8

32

I 80

215

10

5, Ngacmim seksual
Dhune seksuale

6 I I 24

6. F0mrjd te dhen€ nd adoptim ) I I 60

7. Kerl<esa pdr kujdestari t0
aprovuara

I I l I

8. Kdrl<esa per strehim farniljar t0
aDrovuar te td afermit

I I I I I

9. Kerkese Panelit- DPSF per
strehim farniliar

I I

10. Kerkesa per strehim ne
shtepine e pleqve
Vizite ne SHPMPF

t2

2

,,'
I I f,3

)

l1 Yizita ne SOS-Fshat 3 4 28

12. Te strehuar ne Shtime
- Femije
- Lurnbardhe
YiZ\tA ISSH ShtiME )

6
1

I

I I 20

13. Keqtrajtim ifemijeve I 2 I I
I 6

14.
Kerl<esa pOr bashkim
FamiljaL

7 I I I J3

15. Dhenie e mendimit per besimin
e lerniies

J 4 70



16.
Kdrkesa per nderrimin e emrit
-mbiemrit

I I I I I

17. K€rl<esa per femije me aftdsi te
kufizuar
Plotesim shenimi zyrtar per
femije me atOsi te kufizuara
Femrje me aft€si te kufizuara
mosha nga 1- l8 vjeg al<tiv nd
pagesa

44

47 221

234

I

I

44

262

234

18. Rastet depresive -psi l<iatri ke I I I I I
19, Rastet e trajtuara nga psikologu

-_ ne OJQ
I I I I

20. Femije te braktisur
1\joftim nga QKUK Reparti i
Gjinel<ologjisd per braktisje te
lbshnjes 2

I I I I

8
21 Iremije te strehuar ne SOS apo

gjetke
Yizita ne SOS 4

4

)

I I 16

t3)) I(ujdestaria pdr raste td

_YrgelIq
I I I

)1 K€rkesa per leje -trashegimi 6 I I I 36
24. Certifikata td ndryshme

- pdr ndnshtetdsi
- pdr zotdsind e veprimit
- pdr ushtrimin e drejtes
prrinddrore, etj.

48
802

1t

I I I
48

802

50
25. Kerkesa per heqjen e aft6sis6

se veprimit
Heqje e zotesise se veprimit

4

1

I I 16

30
26. Pelqimi per martesd te te

miturve
J I I I 23

)1 Viktima trafikimi-nr, 5 I I I )<
28. Strehuar nd institucionin per

rnbrojtjen e femijdve potencial
ne trafil<im -Lipjan ose nd

!I4cF dhe MPVr

I I I I I

zY, Klrente te stfehuar ne
Strehirnore per mbrojtjen e
grave dhe femijeve (QMGF)
Mitrovice
Njoftim nga QMGF ,,Rraba
Voca "

20 Gra
dhe

31
fbmijd

4

I 20

31

30. Raporl DPSHSF 9 I I I 9
3l Te strehuar ne OJQ -te tjera

Hop and Hommes
I I I I I



1t il ,' | 

-
\erKesa per adoptim 1d Ir

KOnlal(tel nrin.la- n*1, -__-

)

J

I

40

52
33.

us 45 53I 34, I I 98
I

)

6

I I I

J5. I
l

6

I I I l

6

36. ' L\,Lwlr ls r0llcl Sulm sel(sual

Asistim hd polici n;"__.r,,ngacmiln
sefiSual bartur nd Vushrrri

4

1

I I I 10

J
p
_r\qpwrL r rrOc€SVerbal pOliCor

743
2
)

Ke
rLIrr ltBil rollcla
l<ese nga policia
---;--.-

r43
,)

')

3S

38. P.o^ ^v,_q,,LUUr rr(, seance g;yqesore
per konfl ikt€ mlr.rccr,.o 33 f, / I39. - - v<ie,rLrUrr rrs se4nce gJyqesore

+er_4q!p!r.!1_
2 I I I40. 2

7 )
41. 9

')

12.

is.
pe| tt
Prezt

I I I I I
Iper d

a/ \1vuvrv

nune seksuale

-

ntimi nd seanc,S giyGsore
?Ill(rm
sa nga Gjykata
elore.----=----___-
T per uJyl(aten
-^lore l

I I I I44.

4s.

Preze
per tr
Shl<re

Them

Rapor
Them

I I I I I
273

46. 273
162

162



47, Yizita familjeve p€r rastet
alctive (pa marr parasysh se cila
l:q!989l0 

-

62 38 I I 100

48. Yizita ne shl<olle per td mitur 3 I I I l5
49. I{aste tjera - sheno: kerkim

lemoshe
f{astet pdr TMR

3 I I I 15

50. Prezent gjat€ Ekzaminimit p€r
fEmijet nen moshdn 18 viesare

I I I I I

51. l.ldihme e drejtperdrejte nga
orsanizata TDH

I I I I I

<, ti.egjistrimi i mevonsh€m p€r t6
mitur

I I I I I

53. Dhunim ndaj te miturve 2 I I I 10
54. l'e mitur pdrdorues td

s ubstancave n arl<otike
2 4 I I 20

Elashl<€si j ashtemartesord me
persona nen moshen 16 viecar

I I I I I

50. Seanca l<€shilluese me nale 1 188 1)1 I I 1915
5/. lntervenime te Pergj ithshme 1996 649 I I

I 2645
58. R.apolt DMS -se

Raporte per institucione td tiera

\')

I

I I 52

59. Kerkesa nga QPS-td ne nivel
vendi ,

t4 J 34

60. Konsultime DPSHSF
Yizita n€ DPSHSF/MD

69
45

30
11

99
56

61. Rapoft DPSHSF 12 12
62. Konsulta me OFAP-rn I I
63. Plotesim dokumentacioni t7 l1 28
64. Rregul lirn Dol<umentacioni t0 1) f,5
65. Rezident te vendosur n€

Lumemadh Vushtrri
Yizite nd Lumdmadh

2

2

2

2
66. Rezident te vendosur nd ISSH 6 10
67. Kerkesa drejtuar sektorit te

Cjendjes Civile
Pergjige nga sel<torit i

Gjendjes Civile
Kerkese e pal6s per shdrbime
Sociale

t

1

4

4

8

68. Kerl<ese drejtuar Drejtorit t0
Policise Stacioni Jugu

I 1

69. I(erl<ese nga pala per qasje nd
dokumentacion

3 I 15

70. Autorizirne per ZSHS per
perfaqesim ne Gjyl<ate

42 42



^L[ur lzlllls z9venqeslm ne
mungesd t€ Dre.itorit
Lende te procedua.i ne t ur.

15
15

71.
82 9 3701) Vizita ne QMGF

Kerkesa nsa QMGF'
6

I
3

20
JAnkesa nga pal€t permes

l(utise se Ankesave l5
74. 'lakim me zyrtaret e eKRMT

Iramilje Potenciale adoptuese

ngilqs.-- --._ _-
l.ljoftime nga She.bimi
I/'orrel<tues i Kosoves
F'une ne dobi te pergjithshme
srpas marreveshjes me
Sh0rbimin Snrovues f6 RKs

1 I
74 100

76.
6

I

6

1077. Dr JvJwrrr4rrJE llg PuIlgLofl e
organizuar nga SOS-Fshati ku
dhe jane certifilcuar
Tal<irn r. perfuqErr'.,.rit . -
QKRMl--se

4
4

78.

i9.
80.

I

le tjera
Peiqim per SOS/n-hatirr
Prishtind

\.ioftim nga SOS-Fshati

53 20 /J

2

t2

81. Kerl<es€ per transfer te
re,zidentit nga Lummadh ne IS_
Shtime
Pelqlm per transfer te rezidentit
nga Lummadh ne IS-Shtime

1
5

82, I

4

I
83. Marr€veshje e ndnshkruar n6

mes Drejtoreshes se SOS-
Fshatit & Drejtorit rd epS-se
per Vazhdimin e qendrimit te
lqzf d eqgyg_11gq_|4 | rrov i ca .

\oftim nga SHfnlU ne nivet---

KOmUne

t6

84. J
10

85. Ankese e pales drejtuar
Sherbimeve Sociale -FAK
nrosha 0l-18

I I

86, rcslone JenslDlllzuese nd
shkollat fil1ore dhe ato te
mesme nd nivel l<omune.
Ne bashkepunim me CECDF
l<erni mbajtur takime
ndergjegjsuese mbi temdn ,,
Roli i ligjeve per mbrojtjen nga
disl<riminimin dhe dhunen mbi
baza gtrinore "

l1

4

J5

20
\-, I ALI D AD rlAII],GUTilVE s706 2205 24 9556



V. Raporti i Zyrtareve
2024.

pdr Q€shtje Psikologjike periudha raportuese Tetor - Dhjetor

I(onsulta psi kologj il<e

Kaste te dhunes ne f arnilje

-:___------
Kaport dre.jtual Cjyl<ates Themelor.e ne Mitrovice

R.p"r1. dt=ltua

Monitorim i zhvillimit te kontakteve

T*1"t," .e 
"t

lal<rrn zJ,r'tar ne QPS- Prishtirre

Sesione sensibilizuese ne shl<olla fillore dhe te meslre

38

-J

4

1

I

11

I

I

7

NOnrerence per prezantlmln e rekomandimeve p€r procedurat
standarde te veprimit per mekanizmat koordinues kund€r
dhun€s ne familje

..-
v lztte ne 5u5-lshal

I

I
lronsutre me pLlnetoret Socral mbi rastet

Raport javor

nap"rt ir,lr:-

Njoftirn me raste te reja

Hulumtinr i rapofteve dhe te dh€nave per
m iturve

rastet e trafikimit te te

rastet e te miturveHulumtim i raporteve dhe te dhenave p€r
lemosh kerkues
Yizita ne shkolla

t4

l6

4

13

I

1

J

I aKrm zyrrar me mDroJtesrn e vrKtrmave

Krijirn i formes se intervistimit psikologjik

Krijim i raporteve jo-formale psil<ologjike

1

I

I

LgJtanJe e rastlf (zhvrllrm I seancave psikologjike, qe rezultuan
me paitim te oaleve)

I



Pergaditja e formularit td invertarit

Rishqyrtim dhe protokollim i rasteve

Dor6zim I raportit nd SOS-Fshat

Trajnim nga Diakonie Training Center Kosova.

Telefonim i paleve

Pdrcjellja e vazhdueshme e gjendjes ekonomike te familjevQ, riverifikimi i rregullt t0 tyre ishte
me dhe mjaft e mundimshme e sh€rbimit p6f asistencd. Si rcatltati veprimtarise
nga skema sociale jane larguar familjett€ cil{t sipas l€vizjeve t€ bera n0 nderkoh€
arsyeshem largimi i tyre, por nj€koh6sisht jafre aprovuar k€rkesat e reja qe i kan6
ligjore.

Sipas kritereve tC p6rcaktuara me Ligjin mbi Skemen Sociple, te drejt6n n€ ndihme sociale e

Vl. Raport (1) nje vjegar i Sektorit td Skerdr€s sE ndihmave Sociale
periudha raportuese Janar . Dhjetor 2024.

gezojnl dy kategori:

A- Kategoriaepari - kateg.
B -Kategoriaedyt6 - kateg

Pasqyra mbi ldvizjen e numrit td shfryt6zuesve periudha Raportuese Janar - Dhjetor - 2024,

X.ategoria I dhe II

NIuaji raportues Nr.i familjeve Nr i an€tardve

Jrlnar 2024 1957 7813
Shkurt 2024 . 1952 7785
Vlars 2024 1941 7718
Prill 2024 l 899 7517
lVIaj 2024 1 869 7382

Qershor 2024 1 860 7352
K orrik 2024 I 852 7284
Gusht 2024 1841 7246
S htator 2024 1U19 7139
Tetor 2024 1779 6944

I
)



NI0ntor

Sig dihet nga territori.i Komunds sond pe rnirefllli se, ndmungese td nje zhvillimi td mirefilli edhe
ancql esnte riedhe logjike qe qy,retaret t6 kene k ilj,f.to'"nt't'
Edher pdrl<under faktit se, kemi rdnie sig mund ta shifni n6 tabelen e ilustruar si md larte por
aspel<tin e statistikave niveli i larte i perfshirjes se qytetar€ve ne skemen e ndihmes sociale mbetetpersiiri lartd
Ne l(ete raport vlen te theksohet se ne skemdn sociale jane te kygur pjesdtaret e td gjitha perl<atesiveetnike, te cilet l<ane plot€suar kriteret per ndihme ihe ne kete drejtirn nuk eshte bere kurrfaredallimi.

Aktivitetet Kategoria I Kategoria 2 Gjithsejt€:
74 32 r06
56 26 82
JJ 24 3/
47 20 67
269 r29 398

z. t. l\r.l rasteve qe Kane re aplikuar 1204 812 2016
z.z. rrr.t rasleve te cllet nuk l<ane ri aolikuar

_--J. t\r.total I lamrlleve te verifikuara/riverifikuara
rrs -
J.2.:>a preJ tyre -jane refuzuar

180 92 272

8 6 724

46 18 7l
4l 27 65

L
U)

q,)

+. r\r.l rasreve re derguara ne Kom miek. /KMi
4.1 l{urnri i rasteve te aprovuara nga KM.

4.2. Numri i rasteve te refuzuara nsa KM.
43 Nrrn *
kompletirn dokumentacioni

). Nr.r rasteve te paraqitura nga shfrytezuesit

1799

r692

49

0

U)
q)

88 59 r47
ai r\e snKalte te pare 58 52 110
b/ Ne shkalle te dyte 28 t4 42
), t.1'{ulrn I anKesave t0 aprovuara 8
5.2. Numli i anl<esave te refuzuara

5-3. Numri i anlcesave ne shqyrtim

5.4. l(ontestet nd Gjykata

4 I 18

al l(ontestet te pranuara



gl Rastet e riaktivizuara

bl Kontestet e refuzuara

Numri i rasteve te future n€ bazd
Nurnri i rasteve te protokolluara

Aktivitetet tjera :

Gjate muajit Janar - Dhjetor
sel<torit te SNS-sd, jane pranua
l<erkesat dhe nevojat e tyre, rretl
te cilat, eviclentohln prane sekt erkesat e parashtruara me shkrim

f:::::- vertetime rrerh skem€, or.1.fi*:"#:,1,1il:1;:Xi?#,ff:
Jq"w qt)w hm€s.sociale e q€ ju nevojiten p€r gdshtje personale. po ashtugiate nlu pundt dhe detyra rip"r ."rtit dhe nevojave t€ sektorit td sNS-sE,N€ periu '- Dhjetor-.20i4 jand ri aplikuar z,lil lende aktive t€ cil6t jan6slrfrytezues te ndihmes sociale, 184 l6nd€ nul< jane lajmeruar fare n6 zyren e epS-se per tet'regullua| dokumentacionin e nevojshem ku dhe o-o te nae.merren masa ndaj tyre dul<e ju referuarligit per sl<emen sociale ne K
vteresuar 1,661 ldnd€ te kategor ."i"""I;,T,]J:::l.rY,r'ffHJl?:
pune ( APROVUAR ) , (55 ) vieresuar si te afte pdr pune (REFUZUAR ) dhe 0 L€ndd plc udhezimeve mjekdsore po ashtuzyftaret e asistenc€s sociale kand verifikuar dhe ri verifikuar familje td cil6t kand parashtruarl<erl<esc per ndihme sociale prane sel<torit te SNS-s€. po ashtu zyrtaret e SNS-e l<ane asistuardonatot'in per shperndarjen e 953 pal<ove ushqimore familjeve n0 gjendje te rdndd ekonomil<e.Ne nruajin Dh.jetor numri ifarniljeve qe perfitojne nga siema e Ndihmave Sociale eshte l75gndersa numri i anetardve te families 6g63 .

Po ashtu ne sektorin e SNS-sd jane mbajtur takime te negullta me stafin e sNS-s€ dhe udheheqesine sektorit per ndihma sociale ku jand dirkrtuu, punet oi. rno"t qd kryhen nga zyrtarEt qe ka kysektor gtrate zbatimit te detyrave, si dhe anitjen e objektivave q6 kan€ nd t€ ardhmen.Shtojci!: Raporti rreth implementimin e Pilotimit t€heform€r 
-sas 

p€r periudh€n raportuese Maj- Shtatrrr glithsejte kane shprehur interesim 656 qyteIarf..l-ryr.,

' Nga lcomuniteti shumice Shqiptar kemi pasur 566 te interesuar dheo Nga komunitetet pakicO Rom dhe Ashkali ishin 90 te inreresuar

Po ashtu pergjatd periudhes Tetor - Dhjetor 2024 janEvizituar 150 familje te cilat kan€ aplikuarne sl<emen e Pilotimit SAS pcrmes E-Kosoves dhe atd brenda afateveligjoretefercaktu arameligJ.



Po ashtu nga zyrtaret e Sektorit te Skemes sd nd ihmave Sociale jand pranuar 93 kdrkesa -
aplikime ,dokumentacion shtesd pdr perfituesit e shtesave tC flemijdve td cilat jan6 dOrguar ne
MFPT pOr ti proceduar tutje ,

Lendet me dokumente shtesd td plotdsuara jane ddrguar nd forme fizike ( lendet origjinale ),

Po ashtu nd sektorin e SNS-sd jane mbajtur tal<ime td rregullta me stafin e SNS-sE dhe udhdheqdsin
e sektorit per ndihma sociale ku jand diskutuar punet dhe sfidat qd kryhen nga zyrtar}t q€ ka ky
sektor gtratd, zbatimit te detyrave, si dhe arritjen e objektivave q€ kane ne te ardhmen.

VIL Raporti Zyrtarit p6r Buxhet dhe Financa Gusht -Dhjetor 2024

Pranimi
i fasteve

Realizimi
i latulave
f6

paguara

P€r'gaditja
e

inicimeve

Pergaditja e

inicirneve,
Pdrg, e
zotlmeve
pdr
prokurim

Obligimet
faturat e

papaguara

P0rgaditja
e

k€rkesave
per
furnizimet
e

ndryshme

Planifikimi i

buxhetit per'

vitin n€
vijim

ShpOrndarja
e matelialit
t0 zyrds tek

Raporte
te
ndryshme

Pune td dera
Administrative
nga Drejtor
(vdrtetime)

4t 40 29 31 46 48 30 55 50 l9s



vilt.

Shkresa nga

Procesverbal nga policra

Njoftim nga Policia
Kdrkesd ngil Policia

P6lqim pdr SOS-Fshatin

Njoftim nga SOS-Fshati
Autorizime pdr SOS-Fshatin
Kerkesd p6r vendosje ne SiiewRp
Vizita DMS / Shkolla
Nioftim Shkolla
Raporl per DIVIS

Ankesd nga pala pdr mos reatizim

Procesverbate ng-
Raporteperclyt<atffi
Kerkesa nga epS- ne nvellendi-
Ankesa drejfuar sektorit
Kdrkesdepateveffi
Kdrkesd drejtuar d

fg:!g!rlu.{re 'gI Pr/DSs
Marreveshje ne mes pflshilne
Pdlqim realizim kontatti prrnOer fenrrp
Njoftimnga{ihdrbimi K@
5919!e pdrfemije me@
Vertetim mbi ushtrimrn@
Kdrfesd p6r rinq'n_" procedurave te re@
Njoftim nga QMGf _-
K6rkesd per transfer
strehimit rezidencial
Shtime
pdr transferin
ig4qercfgln( tutin Speciat Shtime
Kdrkesd p6r Vertetim mbi kryerje te praktiGs
Marrdveshje rrd
QPS-se pdr vaz
SOS-Fshat.
Ldshim i vdrtertimit per tryGf-te prat<tites

Raporl per inventarin e amodizuar
kontakti



Vendi: MitrovicE

DatE:
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